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Podczas konferencji prasowej. Od lewej Jakub Gibowski, Małgorzata Ludwiczek, Marek Hok oraz Piotr Durajczyk

W konferencji uczestniczyli Marek Hok Członek Zarządu Województwa, koordynator projektu Małgorzata Ludwiczek oraz
młodzież realizująca projekt: Jakub Gibowski, Piotr Durajczyk, Joanna Kropopek.
 
 - W naszym województwie, jako jedynym w kraju mamy wydzielone środki dla młodzieży – mówił Marek Hok. – Bardzo się
cieszę, że młodzi ludzie mają możliwość wyjazdów na konferencje, możliwość dyskusji, poznawania problemów naszego
regionu, uczenia się samorządności, a także próbowania swoich sił w organizacji spotkań międzynarodowych. Tym bardziej,
że zainteresowanie projektem jest ogromne, aż 300 młodych ludzi brało w nim udział – podkreślił marszałek.
 
Podczas konferencji zaprezentowany został przebieg projektu, jego rezultaty oraz refleksje młodzieży na temat współpracy
młodzieżowej w regionie Morza Bałtyckiego. Projekt „Krok ku demokracji” miał na celu rozszerzenie wiedzy młodzieży na temat
demokracji przedstawicielskiej, polityki młodzieżowej 
i aktywności społecznej oraz włączenie jej w proces podejmowania decyzji politycznych. 
 
 - Każdy z nas wyciągnie wnioski, ja osobiście czułem, że mam głos w kształtowaniu polskiej polityki zagranicznej – wspominał
Jakub Gibowski, jeden z przedstawicieli młodzieży realizującej projekt.
 
Wsparcie finansowe uzyskano z programu Młodzież w Działaniu. Zachodniopomorski projekt był największym z dotychczas
realizowanych projektów młodzieżowych w tej edycji programu. Projekt realizowano we współpracy z młodzieżą z Meklemburgii,
Szlezwiku-Holsztynu, województwa pomorskiego, Skanii i Kaliningradu.
 
Od marca 2008 do czerwca 2009 odbyło się 7 seminariów międzynarodowych i 20 warsztatów w regionach dla ok. 300 młodych
ludzi z województwa zachodniopomorskiego 
i z regionów nadbałtyckich. Działania te miały na celu przygotowanie młodzieży do dyskusji na tematy poruszane podczas
międzynarodowych spotkań np. polityka energetyczna 
w kontekście zmian klimatycznych, gospodarka morska, strategia UE dla Morza Bałtyckiego.
Problematyka ta była omawiana podczas Forum Parlamentów Południowego Bałtyku, które jest platformą współpracy siedmiu
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nadbałtyckich parlamentów regionalnych. Dzięki udziałowi w projekcie młodzież miała okazję włączać się w dyskusje polityków
oraz wypracować rekomendacje do zagadnień przez nich poruszanych. Ludzie dowiedzieli się w jaki sposób realizowana jest
polityka młodzieżowa w partnerskich regionach. Rezultaty ich pracy zostały zawarte 
w publikacji „ Młodzież o polityce młodzieżowej w Regionie Morza Bałtyckiego”, która została zaprezentowana podczas
konferencji prasowej.
 

- Projekt jest jednym z wielu realizowanych przez Sekretariat ds. Młodzieży, każdy młody człowiek może znaleźć pole
działania dla siebie – powiedziała Małgorzata Ludwiczek, kierownik Sekretariatu ds. Młodzieży. - W najbliższym czasie
planowany jest wyjazd do parku narodowego w regionie Oppland w Norwegii, gdzie uczestnicy będą rozmawiać o zagrożeniach
płynących ze zmian klimatycznych.
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